ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ФОРМИРОВАНИЯ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЕДРОВЫЙ»

Протокол заседания

18.02.2019 г. 15-00 г.Кедровый № 2

Заместитель председателя комиссии -  Алексеева Ирина Николаевна, Заместитель Мэра города
Кедрового по социальной политике и управлению делами
Секретарь - Борисова Ирина Валерьевна, руководитель отдела по управлению муниципальной
собственностью

Присутствовали:
Ухова Галина Ивановна депутат Думы города Кедрового
Тищенков Сергей Владимирович депутат Думы города Кедрового
Папкова Любовь Елисеевна представитель партии Единая Россия
Малкова Татьяна Леонтьевна представитель партии КПРФ
Шпак Ольга Викторовна представитель Общероссийского

общественного движения «Народный Фронт
«За Россию»

Ведягина В.Ю. представитель Кедровского городского
общества инвалидов

Решетникова В.А. представитель политической партии «ЛДПР»
Всего из 13 членов комиссии присутствует 9 человек. Необходимый кворум имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений от населения по выбору мероприятий, планируемых к

реализации на общественной территории «Общегородская детская площадка, расположенная во 2
микрорайоне города Кедрового» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в категории «Малые города».

Слушали:
Борисову И.В. - на рассмотрение комиссии поступили предложения от населения о

предлагаемых мероприятиях, планируемых к реализации на общественной территории
«Общегородская детская площадка, расположенная во 2 микрорайоне города Кедрового» для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
категории «Малые города». В течение срока приема предложений от населения поступили
опросные листы, в которых указаны следующие мероприятия:

1) Зона активного отдыха:
- игровой комплекс в форме корабля;
- детские игровые элементы;
- площадка для игры в городки;
- роллердром;
- качели-подиум (сидения для детей и взрослых);
- всесезонная горка;
- скал одром;
- площадка для скейтборда.

2) Зона тихого отдыха:
- беседка;
- павильон для мастер-классов;
- лавочки;

- подвесной сад.
3) Природный маршрут:

- деревянная дорожка тротуар;
- тропа здоровья;
- велосипедная дорожка для экстремальной езды.
4) Зона дрессировка и выгула собак.

Выступали:
Шпак О.В. предложила утвердить перечень мероприятий, планируемых к реализации на

общественной территории «Общегородская детская площадка, расположенная во 2 микрорайоне
города Кедрового» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в категории «Малые города», так как имеют наибольшее число
голосов:

1) Зона активного отдыха:
- игровой комплекс в форме корабля;
- детские игровые элементы;
- площадка для игры в городки;
- роллердром;
- качели-подиум (сидения для детей и взрослых);
- всесезонная горка;
- скалодром;
- площадка для скейтборда.

2) Зона тихого отдыха:
- беседка;
- павильон для мастер-классов;
- лавочки;
- подвесной сад.

3) Природный маршрут:
- деревянная дорожка тротуар;
- тропа здоровья;
- велосипедная дорожка для экстремальной езды.

4) Зона дрессировка и выгула собак.

Результат голосования «за» 9 человек, «против» нет, «воздержались» нет.

Решили:
1. Утвердить перечень мероприятий, планируемых к реализации на общественной

территории «Общегородская детская площадка, расположенная во 2 микрорайоне города
Кедрового» для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «Малые города»:

1) Зона активного отдыха:
- игровой комплекс в форме корабля;
- детские игровые элементы;
- площадка для игры в городки;
- роллердром;
- качели-подиум (сидения для детей и взрослых);
- всесезонная горка;
- скалодром;
- площадка для скейтборда.

2) Зона тихого отдыха:
- беседка;
- павильон для мастер-классов;
- лавочки;
- подвесной сад.

3) Природный маршрут:
- деревянная дорожка тротуар;
- тропа здоровья;

- велосипедная дорожка для экстремальной езды.
4) Зона дрессировка и выгула собак.

2 Разместить данный протокол на официальном сайте Администрации муниципального
образования «Город Кедровый» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по
адресу: лулучу.кеёгабтЛотзк.ги в разделе «Формирование комфортной городской среды», в газете
«В краю кедровом».

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь:

И.Н. Алексеева

И.В. Борисова

Приложение №1
к протоколу №2 от 18.02.2019 г.

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
о проведении сбора предложений по выбору мероприятий, которые целесообразно реализовать на
общественной территории, одобренной общественной комиссией, для участия города Кедрового
Томской области во Всероссийском конкурсе «Малые города и исторические поселения» в 2019

году

Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

1. Срок сбора предложений:
начало «22» января 2019г.
окончание «17» февраля 2019 г.
2. Сведения о проведенном сборе предложений:
2.1. Количество поступивших предложений -  155 анкет.
2.2. Поступившие предложения по мероприятиям:

Мероприятия Количество поступивших
предложений

1) Зона активного отдыха и игр:
-игровой комплекс в форме корабля 97
-детские игровые элементы 69
- площадка для игры в городки 33
-ролледром 63
- качели -  подиум (сидения для детей и взрослых) 68
- всесезонная горка 70
-скалодром 57
-площадка для скейтборда 39
-иное -
2) Зона тихого отдыха:
- беседка 88
-павильоны для мастер -классов 43
-лавочки 82
- подвесной сад 63
-иное
3) Природный маршрут
- деревянная дорожка тротуар 55
- тропа здоровья 84
- велосипедная дорожка для экстремальной езды 76
- иное
4): Зона дрессировки и выгула собак 39
5) Иное -

3. Исполнитель: Пеннер Анна Геннадьевна, гл. специалист 8(38250135-418 кес1гоишз@:1отзк.аоу.ги.
(должность, Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты) />/г7